qualsivoglia responsale che per voi s'espedisce de estrattione di robbe, tanto per infra quanto per estraregno, non debiate esigere più che un carlino dove non e pregiaria et carlini dui dov'è plegiaria, avertendo di cossì esequire et non altramente et che non ne venga altro reclamore in questa Regia Camera, perché quella provederà contra di voi, conforme sarà conveniente, non fando lo contrario, sotto pena d'onze cinquanta. la presente resti al presentante. Datum Neapoli, in Regia Camera Summarię, die 14 mensis aprelis 1603^{c)}. Iuann Alonzo Scivares Magne Curie locumtenes. Montoya de Cardona. Locus sigilli. Hieronimus Terr(usius) pro magistro actorum, consensu Cast(ellanus) secretarius. Franciscus Salamon. Registrata in partium 99, folio 73.

Al mastro portulano de Terra d'Otranto et officiali dela regia dohana^{d)} de Taranto, che per li mandati et responsali che espediscono d'extrattione di robbe, tanto per infra quanto per extra regno, non esigan più che un carlino dove non è plegiaria et dui carlini dov'è pleggiaria, iuxta l'ordini et istruzioni de la Camera, alias ut supra.

^{a)} *Poco sopra, prima dell'inizio della trascrizione del doc.:* Lettere dela Regia Camera dirette al mastro portulano et alla regia dohana de Taranto che non pigliano più de un carlino per mandato dove non è plegiaria et un tari dove è plegiaria. ^{b)} *B -o corr. su -e.* ^{c)} *Sottolineato.* ^{d)} *Nel marg. est. una manicula.*

Alfonso <Granai> Castriota, governatore generale della Provincia di Terra d'Otranto e di Bari, ordina ai baroni con possedimenti nel tarantino, nonché ai casali e alle Università site in quello stesso territorio, di contribuire alle spese per la fortificazione delle mura della città di Taranto.

Copia semplice, Ms. Architiano, cc. 225r-227r [B]. Copia semplice, Ms. Na, cc. 248v-252r [B¹].

Notizia: PUTIGNANI, *Documenti inediti*, pp. 133-134, n. 13.

In^{a)} nomine Domini nostri Iesu Christi amen. anno a nativitate ipsius 1528^{b)}, regnante [c. 225r] serenissimo et invittissimo principe domino nostro domino Carolo de Austria^{c)} divina favente clementia Romanorum rege imperatore, cesare semper augusto, rege Germanię et cetera et Ioanna matre et eodem Carolo eius filio primogenito regibus Castelle, Aragonum utriusque Sicilię, Hierusalem, Ungarię, Dalmacię, Croacię et cetera, regnorum vero suorum in hoc regno Sicilię citra farum anno 13, feliciter, amen, die 23 mensis martii prime indictionis, in regio castro civitatis Licii, regio pro tribunali consilio sedente pro tribunali et

iudicio et cetera. Nos don Alfonsus Castriota¹, marchio Atripaldi, divi Iacobi miles, armorum capitaneus cesarę maiestatis et in Provinciis^{d)} Hydrunti et Bari generalis gubernator et cetera, assidente nobis cum magnifico utriusque iuris doctore domino Galeoto Fonseca regio consiliario et auditore dictis provinciis, fatemur quod, perquisitis attibus et processibus sacre regie publice Audientie, in illis invenimus quendam processum causę vertentis ex delegattione regia inter magnificam Universitatem et homines civitatis Tarenti ex una et infrascriptos magnificos barones et Universitates et vaxallos^{e)} eorum baronum ex altera de et super contributtione fabricę murorum civitatis Tarenti et aliis prout in dicto processu et actis clarius est videre. nomina ipsorum baronum et Universitatum et locorum eorundem sunt^{f)} predictę, videlicet: magnificus Antonius Muscettula, baro casali Sancti Georgii et Fayani, Universitates ipsorum casalium Fayani et Sancti Georgii; magnificus Iohannes Antonius de Falconibus, baro casalis Pulsani, Universitas dicti casalis Pulsani; magnificus Alfonsus prothonobilissimus, baro Leporani, Universitas dicti casalis Leporani; // magnificus Deifebus de Lantoglietta, baro Fragagnani, Universitas de casalis Fragagnani; magnificus Iacobus de Noha et Scipio de Pontibus, barones Montis Mesulę, Universitas de casalis Montismesulę; magnifica domina Hyppolita Calateyn, utilis domina casalis Monacitii, Universitas dicti casalis Monacitii; magnificus Iohannes Antonius Simonetta, baro Carosini et Sanctorum Trium Puerorum, Universitas p̄dictorum casalium Carosini et Sanctorum Trium Puerorum; magnificus^{g)} Andreas Franciscus de Agello, baro casalis Lizani, Universitas dicti casalis Lizzani. unde nos qui supra viso presenti processu fabricato in dicta Regia Provintialis Audientia ex delegattione Regii Collateralis Consilii inter dictam magnificam Universitatem civitatis Tarenti ex una et p̄fatos magnificos barones, Universitates et vassallos^{h)} dictorum baronum ex altera, visis literis commissionalibus directis per dictum Regium Collaterale Consilium eiusdem Regię Provintialis Audientię intimattione et relattioneⁱ⁾ in calce ipsius factis dictis Universitati Tarenti baronibus, Universitatibus et vaxallis eorundem baronum ac petitionibus comparitionibus, responsionibus et replicattionibus hinc inde factis per utriusque partem et termino ad probandum dato, iuxta tenorem regiam litteram predittarum, visis licteris et extractis de soluttione fatta in contributtione fabricę murorum civitatis Tarenti per dictos barones, Universitates et vassallos casalium et dictorum locorum baronum exemplatis a libris et quinternis sindicorum de civitatis Tarenti, qui pro tempore fuerunt, visis iuribus presentatis per ambas partes et deposittionibus testium super eisdem iuribus examinatis et publicattione et termino ad repulsa dato dictis magnificis baronibus et Universitatibus
[c. 225v] ipсорum ac iuribus et deposittionibus testium factis super dictis // iuribus repulsatorium ac publicattione et conclusione factis in causa preditta ac citattione ad sententiam et iurium allegattionibus et omnibus actis factis in causa preditta; visis videndis, attentis attendendis et consideratis omnibus mature considerandis per ea, quę vidimus et diligenter inspeximus et animumque nostrum movent movereque possent et deberent animum cuiuslibet recti
[c. 226r]

iudicantis et Deum viventis, facto prius venerabili signos sanctę + Christi et beatę Marię virginis nominibus invocatis, de quorum vultu recta iudicia prodeunt et oculi iudicantium respiciunt veritatem sacroque sanctis quatuor evangeliis coram nobis propositis et per nos tenerentur interspectis, per hanc eandem nostram diffinitivam sententiam dicimus, decernimus, declaramus et diffinitive sententiamus attento quod dicti barones tenent et possident eorum castilia inter territorium dictę civitatis Tarenti et ipsa castilia, Universitates, homines et vassalli ipsorum baronum sunt situata et posita in dicto territorio Tarentino et pro parte notarii Antonii Mansi procuratoris ut procuratoris dictorum baronum et Universitatum baronum ipsorum non fuit ita et taliter eorum et cuiuslibet ipsorum intentio probata quod sufficeret ad victoriam ipsius causę reportandam et, si quid fuit positum et probatum pro parte ipsorum baronum et universitatum, ipsorum illud fuit elisum et exclusum; proposita producta et probata pro parte Berardini Mufinici procuratoris ut procuratoris magnificę Universitatis civitatis Tarenti et propria dictum notarium Antonium procuratorem ut procuratorem et ipsos magnificos barones, vassallos et Universitates ipsorum principales ut principales condemnandos fore et condemnari debere prout ipsos per hanc eandem nostram diffinitivam sententiam condemnamus, quoties opus fuerit ad contribuendum et contribui debendum fabricę murorum dictę civitatis Tarenti // pro rata unicuique ipsorum tangenti et spectanti prout [c. 226v] alias in similibus solitum fuit et racionabiliter et debite solui debet. hanc eandem nostram diffinitivam sententiam in his scriptis taliter proferentes in expensis autem quisquis suas agnoscat et cetera. Galeotus Fonseca.

Questa è la tassa quali sono stati ab antico per la magnifica Università li baroni et casali, ecclesię, abadie, secondo appare per un libretto fatto per mano del quondam Cataldo Ficatello, cancelliero d'essa Università in anno XI indictionis 1492, videlicet:

Et primo lo barone de Leporano	ducati 3.0.0
l'Università de Leporano et homini di quella	ducati 8.0.0
lo barone de Lizano	ducati 6.0.0
l'Università et homini de Lizano	ducati 10.0.0
lo barone de Pulsano	ducati 6.0.0
l'Università et homini de Pulsano	ducati 12.0.0
lo barone di Fragagnano	ducati 4.0.0
l'Università et homini di Fragagnano	ducati 8.0.0
lo barone de Monaciccio	ducati 4.0.0
l'Università et homini di Monaciccio	ducati 8.0.0
lo barone di Fayano	ducati 2.2.0
l'Università et homini di Fayano	ducati 8.0.0
lo barone di Montemesula	ducati 2.0.0
l'Università et homini di Montemesula	ducati 2.2.0